ТЕЛЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

242220, Брянская область, Трубчевский район, д.Телец, ул. Трубчевская, д.25,
тел. (факс): (48352) 2-20-90, E-mail: telets.adm@yandex.ru
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.07.2022   № 29
д.Телец
«Об организации особого

противопожарного режима»
В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994года №69-Ф «О противопожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в РФ, утвержденными постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020г. №1479 в связи с повышением пожарной опасности на территории Телецкого сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.       На период действия особого противопожарного режима  запретить  сжигание сухой травянистой растительности, стерни, соломы, хвороста, сжигание отходов и мусора, разведение костра,  использование открытого огня и проведение противопожарных работ;
2.  Производить патрулирование населенных пунктов и мест массового отдыха граждан с привлечением старших населенных пунктов, сотрудников полиции с целью контроля за соблюдением гражданами запрета на сжигание сухой травянистой растительности и мусора;
3.  Произвести очистку территорий общего пользования населенных пунктов от свалок мусора и сухой травянистой растительности;
4.   Провести работы по обновлению (созданию) минерализованных полос;

5.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте     Трубчевского муниципального района в сети Интернет (www.trubrayon.ru) в подразделе «Телецкое сельское поселение».

6.   Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Телецкой

сельской администрации                                                    В. В. Лушин